
UCHWAŁA NR CX/725/94

Rady Miasta Krakowa

z dnia 8 kwietnia 1994 r.

w sprawie regulaminu targowiska.

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
terytorialnym /Dz. U. Nr 16 poz. 95, Nr 32 poz. 191, Nr 34 poz. 199, Nr 43 poz. 253, Nr
89 poz. 518, z 1991 r. Nr 4 poz. 18, Nr 110 poz. 473, z 1992 r. Nr 85 poz. 428, Nr 100
poz. 499 i z 1993 r. Nr 17 poz. 78/ oraz na podstawie art. 5 dekretu z dnia 2 sierpnia
1951 r. o targach i targowiskach /Dz. U. Nr 41 poz. 312 i z 1990 r. Nr 34 poz. 198/ Rada
Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1.
Ustala się regulamin targowiska „Targ Saski” w Krakowie przy ul. Saskiej 4 w

brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały.

§ 2.
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Gazecie Urzędowej Miasta

Krakowa.

Przewodniczący Rady

Tadeusz KOŁACZYK



Załącznik do Uchwały Nr CX/725/94
Rady Miasta Krakowa z dnia 8 kwietnia 1994 r.

REGULAMIN TARGOWISKA
przy ulicy Saskiej 4 w Krakowie

§ 1.

1. Targowisko „Targ Saski” przy ul. Saskiej 4 w Krakowie czynne jest:
a/ targ mięsno-rybny

- non stop: od godz. 5.00 w poniedziałek do godz. 20.00 w sobotę,
b/ giełda elektroniczna i książkowa

- soboty w godz. od 10.00 - 15.00
- niedziele w godz. od 6.00 - 15.00

c/ giełda kwiatowa
- codziennie oprócz niedziel w godz. od 2.00 - 10.00

2. Targowisko prowadzi Korporacja Gospodarcza „Efekt” S.A. z siedzibą przy
ul. Grzegórzeckiej 10 w Krakowie na podstawie decyzji ....................................
odpowiadając za prawidłowe funkcjonowanie targowiska.

3. Obowiązki administratora targowiska pełni Korporacja Gospodarcza „Efekt”. Do
obowiązków administratora należy utrzymanie targowiska, terenu wokół placu do
połowy jezdni, jak również terenów parkingowych w należytym porządku oraz
dbałość o ograniczenie uciążliwości dla otoczenia poprzez:
1/ powołanie i utrzymywanie służb porządkowych,
2/ organizację stałego wywozu śmieci,
3/ zorganizowanie należytej informacji dla użytkowników i klientów,
4/ zorganizowanie i prowadzenie technicznej i sanitarnej obsługi sprzedawców

i kupujących,
5/ zorganizowanie w porozumieniu z Wojewódzkim Lekarzem Weterynarii nadzoru

weterynaryjnego,
6/ konserwację majątku trwałego,
7/ zapewnienie oświetlenia placu,
8/ organizację i prowadzenie targowiska w sposób nie utrudniający ruchu kołowego

i pieszego na jego terenie oraz przyległych bezpośrednio do niego dróg
publicznych,

9/ kontrola przestrzegania przepisów sanitarnych i porządkowych,
10/wykonywanie innych czynności porządkowo-organizacyjnych na podstawie

pisemnych poleceń Zarządu Miasta.

4. Nadzór nad targowiskiem sprawuje Prezydent Miasta Krakowa.

5. Kierownika targowiska powołuje i odwołuje Korporacja Gospodarcza „Efekt”.

6. Biuro Kierownika, czytelnie oznakowane, winno znajdować się na targowisku.



§ 2.

1. Na targowisku może być prowadzona hurtowa i detaliczna działalność handlowa
w zakresie:
- targu mięsnego i rybnego,
- giełdy elektronicznej i książkowej,
- giełdy kwiatowej.

2. Obowiązuje zakaz wnoszenia, sprzedaży oraz spożywania alkoholu na targowisku, a
także prowadzenia działalności handlowej w stanie wskazującym na spożycie
alkoholu. Osoby nie przestrzegające zakazu będą usuwane z terenu targowiska przez
prowadzącego targowisko lub zawezwane przez niego służby porządkowe.

3. Zabrania się sprzedaży:
1/ kamieni, metali szlachetnych oraz wykonywanych z nich przedmiotów,
2/ papierów wartościowych oraz banknotów i monet znajdujących się aktualnie w

obiegu,
3/ broni, amunicji, materiałów pirotechnicznych i wybuchowych oraz płynów

łatwopalnych i gazów,
4/ leków,
5/ czasopism i książek pornograficznych oraz artykułów sprzedawanych w sex

shopach,
6/innych artykułów, których sprzedaż jest zabroniona na podstawie odrębnych

przepisów.

4. Zabrania się prowadzenia na targowisku gier losowych i hazardowych oraz sprzedaży
towarów w drodze publicznych losowań i przetargów.

§ 3.

1. Miejsce sprzedaży wyznacza kierownik targowiska, a sprzedaż towarów w zależności
od asortymentu winna odbywać się w ściśle oznaczonych sektorach.

2. Zabrania się sprzedaży oraz składowania towarów na przejściach, jezdniach i
chodnikach przeznaczonych do ruchu lub w sposób hamujący ruch.

3. Zabrania się odstępowania miejsca sprzedaży przez osobę, której miejsce to
wyznaczono.

4. Zabrania się parkowania samochodów w sposób zakłócający ruch na targowisku lub
w ego najbliższym sąsiedztwie.

§ 4.
Miejsce sprzedaży wyznaczone osobie na prowadzenie handlu na targowisku

winno być oznaczone imieniem i nazwiskiem sprzedającego.

§ 5.
Osoba prowadząca handel na targowisku obowiązana jest uwidocznić na towarach

wystawianych do sprzedaży ceny w sposób zapewniający prostą i nie budzącą
wątpliwości informację o ich wysokości.



§ 6.

1. Do ważenia lub mierzenia towarów mogą być używane wyłącznie jednostki miar
obowiązujące w obrocie towarowym tj. metr, kilogram, litr i ich pochodne.

2. Narzędzia pomiarowe używane na targowisku powinny mieć ważną cechę legalizacji
oraz powinny być ustawione lub używane w ten sposób, aby kupujący mieli
możliwość stwierdzenia prawidłowości i rzetelności ważenia i mierzenia.

3. Narzędzia pomiarowe nie mogą być używane do innych celów, niż do których są
przeznaczone.

§ 7.

1. Sprzedający mają obowiązek zapewnić w czasie sprzedaży utrzymanie czystości
i estetycznego wyglądu miejsca, w którym prowadzona jest sprzedaż.

2. Zabrania się składowania towarów i urządzeń handlowych poza wyznaczonym
miejscem, straganem, ławą, stołem itp.

3. Po zakończonej sprzedaży miejsce handlu winno być pozostawione w stanie czystym
i uporządkowanym, a odpady i śmieci usunięte do przeznaczonych na ten cel
pojemników.

4. Za znajdujące się na terenie targowiska towary, opakowania i urządzenia oraz ich
należyte składowanie i zabezpieczenie odpowiada ich właściciel.

5. Zanieczyszczanie lub zaśmiecanie terenu targowiska oraz jego otoczenia podlega
karze na podstawie Kodeksu Wykroczeń.

§ 8.
Sprzedaż towaru, co do którego zachodzi uzasadnione podejrzenie, że jest on

szkodliwy dla zdrowia, pochodzi z kradzieży lub innego nielegalnego źródła nabycia -
będzie wstrzymana przez kierownika targowiska, który obowiązany jest jednocześnie
powiadomić właściwy organ: Państwowego Terenowego Inspektora Sanitarnego
/aktualny adres/ Kraków, ul. Rzemieślnicza 1, oraz Straż Miejską - Kraków Rynek
Podgórski nr 2 tel. ........
lub Komendę Rejonową Policji /aktualny adres/ Kraków, ul. Zamojskiego 22.

§ 9.

1. Prowadzący targowisko pobiera od osób prowadzących handel na targowisku:
1/ opłatę targową dzienną /jednorazowo/, za pośrednictwem inkasentów targowiska,

wydających pokwitowanie na blankietach opieczętowanych przez Urząd Miasta
Krakowa wg ustalonego wzoru i w wysokości zgodnej z obowiązującą Uchwałą
Rady Miasta Krakowa w sprawie opłaty targowej,

2/ opłatę za urządzenia i usługi związane z funkcjonowaniem targowiska na
blankietach opieczętowanych przez administratora w wysokości określonej
cennikiem opracowanym przez Korporację Gospodarczą „Efekt”.

2. Dowód uiszczenia opłaty targowej na dany dzień oraz opłaty za urządzenia i usługi
należy zachowywać do chwili opuszczenia targowiska i okazywać do kontroli na
żądanie przedstawicieli administratora oraz uprawnionych organów.



3. Brak posiadania dowodów uiszczenia opłat, o których mowa w pkt. 2 pociąga za sobą
obowiązek ich uiszczenia.

4. Osoby uchylające się od uiszczenia opłaty targowej i opłaty za urządzenia i usługi
zostaną usunięte z placu targowego przez Kierownika targowiska przy pomocy służb
porządkowych.

5. Wysokość obowiązujących opłat winna być uwidoczniona na tablicy ogłoszeń.

§ 10.

1. Osoby prowadzące handel na targowisku są zobowiązane do przestrzegania
regulaminu targowiska oraz przepisów sanitarno-epidemiologicznych i
przeciwpożarowych.

2. Prowadzący targowisko zobowiązany jest do zamieszczenia i bieżącej aktualizacji
wymogów obowiązujących sprzedających i kupujących na danym targowisku.
Powyższe informacje winny znajdować się na tablicy ogłoszeń.

§ 11.
Książkę skarg i wniosków przechowuje w biurze i udostępnia na żądanie

Kierownik targowiska.

§ 12.
Wszelkie uwagi o pracy targowiska powinny być kierowane do Wydziału Handlu

i Usług Urzędu Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3/4.


